

Wykład prof. Emiliano Antigi oraz warsztaty Szkoła Mistrzów Dermatologii

Pabianice, 24–25 marca 2017 r.

Dermatol Rev/Przegl Dermatol 2017, 104, 160–161

W dniach 24–25 marca 2017 r. w hotelu Fabryka Wełny w Pabianicach pod Łodzią odbyły się warsztaty *Szkoła Mistrzów Dermatologii* – szkolenie dla najzdolniejszych adeptów polskiej dermatologii organizowane przez Sekcję Forum Młodych Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego (PTD) (ryc. 1). Organizatorzy wzięli sobie za cel pogłębienie zarówno wiedzy z zakresu dermatologii i wenerologii, jak i umiejętności pomocnych w kształtowaniu przyszłej kariery zawodowej i naukowej młodych dermatologów. Projekt ten został zorganizowany dzięki wsparciu firmy Novartis.

Swoim udziałem zaszczylicili uczestników wykładowcy: prof. dr hab. n. med. Lidia Rudnicka, prezes PTD, dr hab. n. med. Aleksandra Lesiak, prof. nadzw., dr hab. n. med. Adam Reich, prof. nadzw., oraz goście specjalni: dr n. med. Magdalena Szmyrka, reumatolog, oraz dr Irena Kamińska-Radomska, trener etykiety biznesu, protokołu dyplomatycznego i sztuki wystąpień publicznych.

Bezpośrednio przed warsztatami prof. Emiliano Antiga z University of Florence we Włoszech, który był gościem specjalnym Sekcji Forum Młodych PTD, przedstawił wykład pt. „Dermatitis herpetiformis – diagnostic and treatment guidelines” (ryc. 2).

Pierwszego dnia warsztatów prof. Lidia Rudnicka w wykładzie inauguracyjnym przybliżyła uczestnikom kryteria rozpoznania i najnowsze wytyczne dotyczące postępowania w chorobach zapalnych skóry owłosionej głowy, ze szczególnym uwzględnieniem *Folliculitis decalvans*. Następnie dr hab. Aleksandra Lesiak, prof. nadzw., przedstawiła relację z konferencji PSO 2016 w Paryżu – „Post-PSO 2016, czyli co nowego w łuszczycy?”. Profesor omówiła najnowsze doniesienia w zakresie patogenezы, chorób towarzyszących i optymalizacji leczenia łuszczycy. Relację ze Zjazdu Amerykańskiej Akademii Dermatologii (Orlando 2017), m.in. najnowsze kryteria klasyfikacji i rozpoznania tocznia rumieniowatego, zaprezentował dr hab. Adam Reich, prof. nadzw.

Gościem specjalnym warsztatów była dr n. med. Magdalena Szmyrka, specjalista reumatolog, która w wykładzie pt. „Zespół antyfosfolipidowy – etiologia, diagnostyka i leczenie” zwróciła uwagę na

różnorodność manifestacji klinicznych i interdyscyplinarny charakter diagnostyki oraz leczenia zespołu antyfosfolipidowego.

W drugiej części spotkania młodzi adepci dermatologii mieli możliwość zaprezentowania własnych przypadków i prac oryginalnych. Wyróżniono 6 najciekawszych prezentacji. Julia Sieczych z Kliniki Dermatologii i Wenerologii w Warszawie omówiła przypadek kliniczny. Praca pt. „Pozasutkowa postać choroby Pageta” dotyczyła zastosowania terapii fotodynamicznej oraz trudności w różnicowaniu obrazu histopatologicznego tej choroby. Ciekawy przypadek nietypowego przebiegu chorób przenoszonych drogą płciową u pacjenta zakażonego HIV przedstawiła lek. Aleksandra Komorowska z Kliniki Dermatologii i Wenerologii w Warszawie. Z kolei lek. Małgorzata Orylska z Miejskiego Szpitala Zespolonego w Olsztynie zaprezentowała przypadek zastosowania terapii podciśnieniowej w leczeniu owrzodzenia powstałego wskutek róży pęcherzowej podudzia prawego. Zastosowanie tej terapii pozwoliło na przygotowanie pacjenta do przeszczepu skóry i uniknięcia zaplanowanej amputacji. Lekarz Igor Bednarski z Kliniki Dermatologii i Wenerologii w Łodzi w wykładzie pt. „Dawid przeciwko Goliatowi, czyli o wpływie szerokości pasma UVB na proces fotostarzenia skóry” zaprezentował wyniki badań nad ekspresją wybranych białek zaangażowanych w proces fotostarzenia ze względu na szerokość pasma UVB. Następnie lek. Małgorzata Dominiak z Kliniki Dermatologii i Wenerologii Uniwersytetu Medycznego, Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Biegańskiego w Łodzi przedstawiła pracę pt. „Pemfigoid pęcherzowy imitujący *erythema gyratum repens*”. Dotyczyła ona przypadku 76-letniej pacjentki, u której zmiany skórne miały postać pęcherzy układających się na wzór słoików drzewa, a wywiad oraz badania dodatkowe nie wykazały podłoża neoplastycznego wykwitów chorobowych. Na zakończenie lek. Anna Kruszewska z Kliniki Dermatologii, Chorób Przenoszonych Drogą Płciową i Immunologii Klinicznej w Olsztynie zaprezentowała przypadek zespołu Sweeta. Omówiła kryteria diagnostyczne i opcje terapeutyczne wskazane w tym schorzeniu (ryc. 3).



Rycina 1. Uczestnicy warsztatów *Szkoła Mistrzów Dermatologii*



Rycina 2. Profesor Emiliano Antiga podczas wykładu



Rycina 3. Lekarz Anna Kruszewska prezentuje przypadek zespołu Sweeta

Drugiego dnia dr Irena Kamińska-Radomska, ekspert z zakresu międzynarodowego protokołu i etykiety, poprowadziła warsztaty dotyczące wystąpień publicznych. W ramach szkolenia uczestnicy zapoznali się z praktycznymi wskazówkami, jak przygotowywać prezentacje szkoleniowe oraz jak radzić sobie w trudnych sytuacjach, które mogą się pojawić podczas wykładów. Spotkanie zakończyło się rozdaniem certyfikatów i wręczeniem nagród książkowych najbardziej aktywnym uczestnikom warsztatów.

Kolejna odsłona *Szkoły Mistrzów Dermatologii* planowana jest na jesień 2017 r. Serdecznie zapraszamy wszystkich młodych, zdolnych dermatologów!

Irmina Olejniczak-Staruch¹,
Aleksandra Lesiak²

¹Klinika Dermatologii i Wenerologii
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

²Klinika Dermatologii, Dermatologii Dziecięcej
i Onkologicznej Uniwersytetu Medycznego w Łodzi